八戸市狭あい道路拡幅整備要綱実施要領

（趣旨）

第１条 この要領は、八戸市狭あい道路拡幅整備要綱（以下「要綱」という。）の実施に関し必要

な事項を定めるものとする。

（事前協議申請書の様式）

第２条 要綱第７条第１項に規定する狭あい道路拡幅整備事前協議申請書は、別記第１号様式に

よる正本及び副本に、それぞれ、案内図、公図の写し、現況写真及び現況図を添えたものとす

る。

（事前協議確認通知書及び事前協議不成立通知書の様式）

第３条 要綱第９条第１項に規定する狭あい道路拡幅整備事前協議確認通知書は、別記第２号様

式に前条の狭あい道路拡幅整備事前協議申請書の副本を添えたものとする。

２ 要綱第９条第２項に規定する狭あい道路拡幅整備事前協議不成立通知書は、別記第３号様式

に前条の狭あい道路拡幅整備事前協議申請書の副本を添えたものとする。

（測量同意書の様式）

第４条 要綱第 10 条に規定する測量同意書は、別記第４号様式による。

 （寄附等の承諾手続き）

第５条 要綱第 11 条第３項に規定よる寄附等の承諾書への署名及び押印は、拡幅用地等の面積、

寸法が明示されてある用地実測図に添付又は記載した別記第５号様式に行うものとする。

（寄附申込み等の手続き）

第６条 要綱第 11 条に規定する測量が完了した拡幅用地の土地所有者は、要綱第 12 条第１項の

規定により別記第６号様式の寄附申込書及び別記第７号様式の所有権移転登記承諾書その他所

有権移転の登記に必要な書類を添えて同時に市長に提出しなければならない。

（寄附領収書の様式）

第７条 要綱第 13 条に規定する寄附領収書は、別記第８号様式による。

（完了届の様式）

第８条 要綱第 15 条に規定する完了届は、別記第９号様式による。

附 則

 この要領は、令和３年４月１日から実施する。

附 則

 この要領は、平成 18 年４月１日から実施する。

第１号様式（第２条関係）（A4）
     年  月  日

狭あい道路拡幅整備事前協議申請書

（あて先）八戸市長

申請者（代表者） 住 所

    氏 名

    電 話

他  （裏面）

代理人 住 所

    氏 名

    電 話

（自筆で署名してください）

 八戸市狭あい道路拡幅整備要綱第７条第１項の規定により、次のとおり関係書類を添えて申請します。

隣 接 地 の 地 名 ・ 地 番
八戸市

道 路 の 名 称 ・ 種 別

長 さ ・ 幅 員・ 舗 装状況

′市道         線 ′農道     ′（        ）

長 さ 約    ｍ 幅 員 約    ～     ｍ

舗 装 ′アスファルト・′砂利・′その他（        ）

拡 幅 用 地 線 の 位 置
′道路中心から２ｍ後退した位置

′幅員４ｍ以上確保できる任意の位置

′その他

（           ）

す み 切 り 用 地 ′不要・′必要（′寄付・′買取・′未定）

拡幅用地・すみ切り用地に

関 す る 相 続 及 び

抵 当 権 等 の 有 無

相

続

′ 未

（完了予定     ）

′ 済

′有

′無

種

別

′抵当権・′借地権

′ その他の権利

（抹消予定日     ）

支 障 物 件 の 有 無
′有り

′無し

種

別

′塀・′門柱・′生垣・′樹木・′擁壁・′がけ

′公共汚水桝・′ガス設備・′水道設備・′電力柱

′通信柱・′建物・′その他（ ）

排 水 先 の 状 況 ′有り・′無し・′不明・′その他（               ）

官 民 境 界 確 定 の 状 況

′境界確定済み （  年  月  日第   号）

′境界未確定  （′不調・′未実施）

′不明

希 望 拡 幅 整 備 時 期     年   月頃希望

※
決
裁
欄

受 付

年  月  日

第     号

受付者

課長 G・L 回議 ※備考（協議結果等）

※欄は、記入しないでください。

（裏面）

申請者住所・氏名

（自筆で署名してください）
電 話 隣接地の地名・地番

支障物件の

有無・種類

（代表者）

八戸市

八戸市

八戸市

八戸市

八戸市

八戸市

八戸市

八戸市

八戸市

八戸市

八戸市

※備考欄

注(1) ※欄は、記入しないでください。

(2) 添付書類：案内図、公図写し、現況写真（道路の始点、終点等２面以上）、現況図（拡幅用地毎）

第２号様式（第３条関係）（A4）

八道建第      号

     年  月  日

（代表）

様

                              八戸市長          印

狭あい道路拡幅整備事前協議確認通知書

    年 月 日付けで申請がありました狭あい道路拡幅整備事前協議申請書及び添付書類に関し、

八戸市狭あい道路拡幅整備要綱第７条の規定による協議が成立したので、協議成立事項について、次

のとおり確認したことを通知する。

記

１【協議が成立した隣接地の地名・地番】

２【協議が成立した道路の名称】

 ３【確認事項】

イ．拡幅後退線の位置について

ロ．すみ切り用地について

ハ．拡幅用地等の取得について

ニ．支障物件の補償について

ホ．拡幅整備の工事について

ヘ．その他

 ４【条件事項】

 ５【確認内容等の説明会開催日】

 ６【備 考】

第３号様式（第３条関係）（A４）

八道建第      号

     年  月  日

狭あい道路拡幅整備事前協議不成立通知書

（代表）

様

                              八戸市長          印

    年 月 日付けで申請がありました狭あい道路拡幅整備事前協議申請書及び添付書類に関し、

八戸市狭あい道路拡幅整備要綱第７条の規定による協議が、下記の理由により不成立となりましたの

で八戸市狭あい道路拡幅整備要綱第９条第２項の規定により通知します。

  なお、この通知を受けた後で、再度協議する場合は、新たに八戸市狭あい道路拡幅整備要綱第７条

第１項の規定による狭あい道路拡幅整備事前協議申請書を提出してください。

記

１【協議した隣接地の地名・地番】

２【協議した道路の名称】

３【協議不成立の理由】

４【備考】

第４号様式（第４条関係）その１（A4）
     年  月  日

測量同意書
（あて先）八戸市長

八戸市狭あい道路拡幅整備要綱第 10 条の規定により、八戸市              地内

の狭あい道路拡幅整備に際し、下記の拡幅用地は寄附、すみ切り用地及び路肩等用地は土地譲渡を確

約するとともに、拡幅用地等の測量について同意します。

なお、当該用地の測量が完了したときは、八戸市狭あい道路拡幅整備要綱第 12 条の規定による寄

附申込み及び所有権移転登記承諾書その他所有権移転の登記に必要な書類を市長に提出することに異

議ありません。

寄附する拡幅用地

登 記 上 の 土 地 の 所 有 者

土 地 の 地 名 ・ 地 番

土 地 権 利 者 （ 確 約 ・ 同 意 者 ）

住 所 ・ 氏 名 ・ 確 約 年 月 日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

※ 確約・同意者は、自筆で署名してください。

（裏面）

※ 確約・同意者は、自筆で署名してください。

その２（A４）

※ 確約・同意者は、自筆で署名してください。

土地譲渡する路肩等用地・すみ切り用地

登 記 上 の 土 地 の 所 有 者

土 地 の 地 名 ・ 地 番

土 地 権 利 者 （ 確 約 ・ 同 意 者 ）

住 所 ・ 氏 名 ・ 確 約 年 月 日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

寄附する拡幅用地

登 記 上 の 土 地 の 所 有 者

土 地 の 地 名 ・ 地 番

土 地 権 利 者 （ 確 約 ・ 同 意 者 ）

住 所 ・ 氏 名 ・ 確 約 年 月 日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

所有者          （続柄   ）

八戸市

住所

氏名

確 約 ・ 同 意 年 月 日    年  月  日

第５号様式（第５条関係）

承 諾 書

（あて先）八戸市長

 八戸市が施行する八戸市                   整備事業に必要な下記の面積の

土地を八戸市狭あい道路拡幅整備要綱第 11 条第３項の規定により、寄附又は土地譲渡することを承

諾します。

年  月  日

（その１）

土地所有者 寄附を承諾する土地の表示 承諾する者

住 所 氏 名 地名・地番 地 目 地積（㎡） 寄附面積（㎡） 住 所 氏 名 印

（その２）

土地所有者 土地譲渡を承諾する土地の表示 承諾する者

住 所 氏 名 地名・地番 地 目 地積（㎡） 譲渡面積（㎡） 住 所 氏 名 印

※実印で押印してください。

第６号様式（第６条関係）（A４）

寄附申込書（不動産・物品等）

        八戸市狭あい道路拡幅整備要綱第 12 条の規定により、道路用地として

上記のとおり申し込みいたします。

  年  月  日

（あて先）八戸市長

                         住 所

                         氏 名

寄附物件名等

 八戸市

第７号様式（第６条関係）（A４）

所 有 権 移 転 登 記 承 諾 書

１ 不動産の表示

  八戸市

  上記の土地を道路敷地として    年  月  日八戸市に寄附し、同日八戸市に所有権移転

したので、その所有権移転登記嘱託することを承諾します。

      年  月  日

  （あて先）八戸市長

住 所

氏 名                 印

※１ 実印で押印してください。

※２ 印鑑証明証を添付してください。

第８号様式（第７条関係）（A４）

（八戸市狭あい道路拡幅整備要綱第 13 条の規定による）

寄附領収書（不動産）

            ただし、道路用地として

上記のとおり領収いたしました。

  年  月  日

（住所・氏名）

              様

                         八戸市長             印

寄附物件名等

 八戸市

第９号様式（第８条関係）（A4）

完 了 届

                                         No

区 分

着 工                  年  月  日

完 了                  年  月  日

所 在 地 名   称 数   量 摘   要

届 出    年  月  日

 （あて先）八戸市長

契約者 住 所

                         氏 名

確  認

                                     年  月  日

確認者 職氏名

立合人 職氏名